
 اهتزازپرچم مقاومت بر فراز خلیج فارس
سینمای مقاومت به مثابه بلندای سینمای 
دفاع مقدس ایران و جهان سینما و 
مقاومت، بزرگترین و مهمترین دستاورد 
سینمای انقاب اسامی و محور و رکن 
شاخص سینمای ملی ایران است.سینمای  
مقاومت، فرزندخلف دفاع مقدس ایران 
اسامی، به دلایل فراوان ومؤلفه های 
معنوی، اعتقادی وآرمانی ازدیگرجنگ های 
جهان متفاوت و سینمای دفاع مقدس، 
درجایگاه آیینگی آن وگونه ای ولادت یافته 
درجمهوری اسامی، ازسینما و تولیدات 
رایج جنگی جهان، متمایز و ممتاز است. سینمای دفاع 
مقدس، درمقاطعی از تاریخ سیاسی و اجتماعی کشور، به علت 
سیاست بازی های غربگرا، به رغم همت های هنرمندان متعهد 
و متدین درجشنواره ای چون فیلم فجر تجلی شکوهمند خود را 
باز نیافت و این نقص بزرگ و ضرورت تداوم حیات و بالندگی 
سینمای دفاع مقدس و ارج گذاری بر مبارزان و مجاهدان با 
نام و گمنام دفاع مقدس، مدیران و سینماگران باورمند را بر 
آن داشت تا تمام قد به یاری سینمای دفاع مقدس ومقاومت 
برخیزند و در کنارحمایت ازهنرمندان معتقد و آثار سینمایی 
ارزشی و حفظ دستاورد های دوران دفاع مقدس ومعرفی وهموار 
کردن راه سینماگران جوان ودوستدارآثارانقابی ودفاع مقدسی، 
جشنواره ای را بنیان نهند و پرچم این نوع فیلم وسینما را 
در اهتزاز نگهدارند.16 دوره برگزاری آن، گرچه باکاستی هایی 
روبه روبود، ولی درمسیر شکوفایی به حیات و قوام خود ادامه 
داد تا امروز و اکنون که در قامت شجره منور »مقاومت« ویترین 
ارزش ها و آرمان های کشورشده است.درامتداد رشد معنایی 
واجرایی وارتقای سینمای مقاومت، کسب تجارب برگزاری آن و 
در نوردیدن استانداردهای هنری و سینمایی جهان و همترازی 
توانمندانه با جشنواره های مطرح سینمایی جهان، جشنواره 
مقاومت در دوره جدید، گامی بلند در این عرصه برداشته وافق 
نگاه و منظرمحتوایی وهنری و سینمایی خود را وسعت بخشیده و 
بنا است درراستای حفظ آثار و یادمان مقاومت، مقابله با ایران 
واسام ستیزان، همدلی با هنرمندان وهمسویی با فرهنگ 
جامعه و پاسخگویی هنرمندانه به یورش های هالیوودی ها و 
صهیونیست ها، افزون برایجاد تنوع و نوآوری درپیکره پرفروغ 
جشنواره مقاومت، بانگ سلحشورانه و متعهدانه مقاومت در 
منطقه و جهان باشد و پرچم مقاومت و سینمای مقاومت را در 
دل آبی های آسمانی خلیج فارس به جولان درآورد. هفدهمین 
دوره برگزاری سینمای مقاومت در گزینش و چینش و نمایش 
برترین آثار سینمایی مقاومت، در اجرا و برگزاری هم، حرف های 
جدید و خاق و امیدبخش برای سینمای ایران و جهان و خط 
سرخ مقاومت درایران و منطقه وجهان دارد.تازه ها و برنامه های 
این دوره جشنواره فروزان مقاومت، امیدها را بارور کرده و نگاه ها 

و نظرها را به سوی آن معطوف کرده است.
جشنواره مقاومت، نمایه هنری و سینمایی هنرمندان معتقد 
و مظلومان مقاومت ایران و جهان است.ازهمین رو، امسال 
چشم های جهانیان به درخشش آن و جلوه گری باشکوه خلیج 

فارس دوخته شده است.

عاشقانه ای در دهانه آتشفشان 
»آتش عشق« یک مستند زندگینامه ای و  

عاشقانه است. زوج آتشفشان شناس فرانسوی 
کاتیا و موریس کرافت، همه عمر و عشق شان 
را صرف مطالعه روی آتشفشان ها می کنند و 
هر کجای دنیا که غرش زمین خبر از فوران 
می دهد، خود را می رسانند و زود بساط علم 
و تصویر را علم می کنند. فیلم ها همه آرشیو 
قدیمی خانواده کرافت است، بازیگران اصلی 
مستند هم آن دو هستند و همان طور که متن 
در جایی از فیلم اذعان می کند، صدها ساعت 
تصویر، هزاران فریم عکس و میلیون ها

سؤالاز کاتیا و موریس باقی مانده است.
یک جمله کلیدی در متن درخشان مستند هست که به نظر 
راهگشای فهم نسبت بین این زوج عاشق و هم عشق آن دو به 
آتشفشان هاست، »فهمیدن نام دیگر عشق است« و این درک 
متقابل از هم و از شرایطی که در آن قرار دارند در جمله  به جمله  و 
پان به پان مستند جاری است، مثاً جایی که در مصاحبه ای از 
موریس درباره رابطه شان می پرسد و او می گوید: »این یک رابطه 

آتشفشانی است، ما فوران های زیادی داشته ایم.«
اگر بخواهم بارزترین ویژگی و قله نقاط قوت این مستند را 
بیان کنم، باید بگویم: تدوین، تدوین و تدوین! مستند بر 
مبنای تصاویر آرشیوی است و روایت از دل تدوین بیرون آمده 
است. پیداست که رابطه درست و عمیقی بین کارگردانی و 
تدوین شکل گرفته و نتیجه کات هایی است که گویی برای هر 
جاگذاری آن به صدم های ثانیه و فریم ها نیز توجه شده است، 
از همین روست که ارین کاسپر و جوسلین چاپوت، تدوینگران 
مستند، سزاوار جایزه تدوین از جشنواره سان دنس و سینما 
چشم بوده اند.همچنین صدا در مستند »آتش عشق« شخصیتی 
قابل ستایش دارد، چه صدای نریتور که آهنگین و رازآلود متن 
ادبی، جذاب و رمانتیک را می خواند و چه لایه ای که حاصل کار 
صداگذار است و بحق توانسته یکی دو پله کیفیت کار را بالاتر ببرد. 
بیفزایید موسیقی جذاب اثر را که در جابه جای کار و با مهندسی 

خاقانه حضور دارد و گوش نواز و دوست داشتنی است.
سارا دوسا تهیه کننده و کارگردان امریکایی، معمولاً در آثارش بر 
روابط انسانی متمرکز است و اغلب این کار را بر بستری از اسطوره ها، 
بوم شناسی، اقتصاد یا مسائل اینچنینی انجام می دهد. حتماً 
چنین توجهی از مطالعات دانشگاهی او در حوزه مردم شناسی 

اقتصاد و جغرافیای قدرت برمی آید.
توجه ها به آخرین ساخته سارا دوسا بعد از اولین اکران در 
سان دنس فوران کرد، جایی که غول های پخش آثار سینمایی 
مثل نتفلیکس، آمازون، سونی، یونیورسال و پارامونت برای 
خرید حق پخش »آتش عشق« صف کشیدند و در نهایت نشنال 
جئوگرافی برنده این رقابت شد و البته سودش را در گیشه برد، 
چون این فیلم عنوان موفق ترین مستند سال 2022 را از آن 

خود کرد.
یکی دیگر از شیرین کاری های خانم کارگردان اینکه همان ابتدای 
کار، آخرش را گفته بود و وقتی هم که ما را در پایان دوباره به پای 
کوه اونزن ژاپن در سال 1۹۹1 برمی گرداند و پایان آتشین یک عشق 

آتشین را بازمی گوید، منِ مخاطب دیگر آن آدم قبلی نیستم.

امام حسن )ع(:
برآوردن حاجت دوستان از اعتکاف یک ماهه دوست داشتنی تر است.

کلمه الإمام الحسن)ع(، ص13۹ سخن روز

 احداث سامانه انتقال آب 
از سد شهید کاظمی به دریاچه ارومیه

فضای مجازی

آخرین دیدار هنرمندان با شهرام عبدلی، دورخیز مجید صالحی برای دومین 
تجربه کارگردانی اش، تعویق اکران »خط فرضی« و تمرکز فرنوش صمدی بر تولید، 
پیوستن یک فیلم تازه به اکران های گروه هنر و تجربه و ... از جمله اخبار پربازدید 
رسانه های رسمی و فضای مجازی است که برش هایی از آن را در ادامه می خوانید:

یاد
 مراسم تشییع شهرام عبدلی یکشنبه هفتم اسفند )١۴٠١( در 
حضور خانواده اش و جمعی از هنرمندان برگزار و پیکر او از مقابل 
خانه هنرمندان ایران به قطعه هنرمندان بهشت زهرا )س( بدرقه 
شد. جواد هاشمی اجرای این مراسم را بر عهده داشت و کوروش 
سلیمانی، میرطاهر مظلومی، ایرج راد رئیس هیأت مدیر خانه 
تئاتر،  امیر رحیم زاده تهیه کننده سریال »آسوده باش« و  محمدمهدی عسگرپور از جمله هنرمندانی 
بودند که در این مراسم سخنرانی کردند. شهره سلطانی، آناهیتا همتی، گیتی معینی، رضا توکلی، شکر 
خدا گودرزی، امیررضا دلاوری، رابعه اسکویی و ... از دیگر چهره های حاضر در این مراسم بودند. شهرام 
عبدلی برای ایفای نقش در یک سریال به شهر مشهد رفته بود که پیش از رفتن مقابل دوربین، دچار 
 ـدرگذشت. او چند روزی در بیمارستان بستری بود و پس از   ـششم اسفند ماه  عارضه مغزی شد و شنبه 
عمل جراحی هم نتوانست هوشیاری کاملش را به دست آورد و همچنان در کما بود.  پیکر این هنرمند 

پس از درگذشت اش از مشهد به تهران منتقل شد.

چهره روز
مجید صالحی دومین فیلم سینمایی خود را کارگردانی می کند. آنطور که ایسنا خبر داده فیلم سینمایی 
»زیرنظر« نخستین تجربه کارگردانی مجید صالحی در سینما بود که سال 13۹۷ ساخته شد و یک سال 
بعد، همزمان با روزهای شروع اپیدمی در ایران اکران شد. حالا پنج سال پس از آن فیلم کمدی، 
صالحی قصد ساخت یک فیلم دیگر را دارد. او به تازگی برای ساخت فیلمی به نام »اسپانسرینگ« 
به تهیه کنندگی ابراهیم عامریان درخواست پروانه ساخت داده است. این بازیگر که اخیراً در 
غ بلورین بهترین بازیگر نقش اول مرد را برای فیلم »شماره 10«  چهل ویکمین جشنواره فیلم فجر سیمر
به کارگردانی حمید زرگرنژاد دریافت کرد، پیش تر تجربه کارگردانی در تلویزیون را داشت ولی در سینما 
فعاً به دومین کارگردانی خود رسیده است. صالحی در حال حاضر دو فیلم اکران نشده  »برف آخر« 
و »شماره 10« را دارد که »برف آخر« از جشنواره سال قبل باقی  مانده؛ فیلمی که برای آن نامزد جایزه 

بهترین نقش مکمل مرد شده بود.

چالش روز
فرنوش صمدی کارگردان فیلم سینمایی »خط فرضی« می گوید 
به دلایل مختلفی از جمله عدم استقبال مخاطبان از سینما در 
شرایط فعلی، اکران این فیلم را به تعویق انداخته اند. او به مهر 
گفته است: » قرار بود این اثر سینمایی در دی ماه سال جاری در 
سینماهای کشور اکران شود اما به دلیل شرایط موجود و عدم 
استقبال مخاطب از سینما تصمیم گرفته شد تا اکران فیلم در زمان دیگری صورت گیرد.« صمدی 
اعام کرده که این روزها در زمینه تولید فعال تر است و پیگیر ساخت یک فیلم کوتاه و بازنویسی 

فیلمنامه جدیدش است.

اتفاق روز
در مراسم اختتامیه جشنواره فیلم برلین 2023 یک فیلم مستند خرس طای این دوره را از آن خود 
کرد. طبق گزارش مهر، هفتاد و سومین دوره جشنواره فیلم برلین به ریاست کریستین استوارت جایزه 
خرس طایی را به مستند » در ادمان« به کارگردانی نیکا فلیپر اهدا کرد. این فیلم درباره آسایشگاهی 

است که بیمارانش را با استفاده از هنر درمان می کند.

اکران روز
فیلم سینمایی »دوار« ساخته میثم حسن زاده از روز چهارشنبه  
1۷ اسفند در سینماهای منتخب هنروتجربه روی پرده می رود.  در 
خاصه داستان این فیلم آمده است؛ میاد موزیسینی است که 
فراموشی دارد. او برای اینکه بیماری فراموشی برایش مشکل ساز 
نشود تمام برنامه های زندگی اش را بوسیله یادآوری های آلارم 
گوشی اش تنظیم کرده است. قصه از جایی در خاطر میاد شکل می گیرد که مهسا نامزدش رفته؛ او 
به دنبال کشف ماجراست در این بین میاد مدام خود و سرنوشتش را با مِری کوری خواننده معروف 
گروه کویین مقایسه می کند.  میاد خزاعی، مهسا اکبرپور، راحیل کافی، رضا سنایی و مصطفی امیری 

بازیگران »دوار« هستند.

شوخی های نامتعارف ارتباطی با تعریف تئاتر ندارد 
شوخی های جنسیتی و الفاظ رکیک ارتباطی با تعریف تئاتر و وجه فرهنگی آن ندارد. اما لازم است که بگویم این 
گونه اجراها که جز خنداندن تماشاگر با هر گونه کلمات و اعمال ناشایست هدفی ندارد باعث جلب کسانی است 
که تماشاگر تئاتر به معنای اندیشه و تفکر همراه با خاقیت های هنرمندانه نیستند. این گونه کارها با نام تئاتر بلوار، 
آتراکسیون، نمایش های سطحی و سرگرم کننده یا کمدی های مبتذل حتی در کشورهای دارای سابقه طولانی تئاتر و 
جایگاه ارزشمند در این هنر نیز به چشم می خورد. در کشور ما نیز قبل از انقاب به عنوان تئاترهای لاله زاری همراه 
با اجراهای آکروبات، رقص، موسیقی های کافه ای و چشم بندی وجود داشت. البته نباید فراموش کرد تا قبل از سال 

1332 کارهای ارزشمندی در سالن های لاله زار به اجرا در می  آمد و بعدها به این صورت تغییر وضعیت داد.

 از صحبت های این بازیگر تئاتر و تلویزیون و سینما با ایرنا

  ضدتبلیغ های پر تکرار 
در حوزه خانواده

تیترهایی عجیب و پرمخاطب: »پدر و مادر دهه شصتی 
که ۹ بچه دارند«! »زندگی شیرین خانواده 11 فرزندی«! 
»روزمره های مادر دهه هفتادی با پنج بچه چگونه است؟« 
آیا این تیترها همان قدر که در جلب توجه مخاطب 
موفق هستند در ایجاد انگیزه برای فرزندآوری هم در او 
موفق خواهند بود؟ این  تیترها، مثال هایی از سوژه های 
تلویزیونی و میهمانانی هستند که در دو سال اخیر برای 
تبلیغ فرزندآوری و افزایش جمعیت مدام به رسانه ملی 
دعوت شده اند. سوژه هایی که از نگاه برنامه سازها و 
حتی مدیران رادیو و تلویزیون نمونه ای مطلوب برای 
تبلیغ فرزندآوری به حساب می آیند اما اگر بخواهیم 
کمی واقعی تر و منطقی این فرایند را بررسی کنیم متوجه 
می شویم این خانواده ها، نمونه های خاص و استثنایی 
هستند که نمی شود سبک زندگی و روند فرزندآوری آنها را 
غ از این نکته معمولاً  به باقی پدر و مادرها توصیه کرد. فار
مادر خانواده هایی که تعداد فرزندشان از عرف جامعه به 
شکل قابل توجهی بیشتر است، نماینده خوبی برای زنان 
جوان ایران به حساب نمی آیند. در اکثر موارد زندگی این 
مادرها، در سال های بعد از مدرسه و دوره دانش آموزی، 
صرف فرزندآوری یا نگهداری از بچه های شیرخواره شده 
و مخاطب تلویزیون، مخصوصاً خانم ها وقتی با چنین 
اشخاصی روبه رو می شوند حس می کنند که همه شأن 
و شخصیت زن در فرزندآوری و نگهداری از کودک خاصه 
می شود و هویت دیگری غیر از مادری ندارد. در حقیقت 
الگوسازی و معرفی این گونه مادرها نه تنها باعث تبلیغ 
فرزندآوری و افزایش جمعیت نمی شود بلکه سپر دفاعی 
مخاطب را فعال می کند. چه بسا برخی خانم ها که 
نگران هویت اجتماعی یا جایگاه شغلی خود هستند و 
به دلایلی از این جنس هنوز مادر نشده اند یا نسبت 
به آوردن فرزند جدید ماحظاتی دارند، با دیدن چنین 
تصویری همه ترس هایشان زنده شود و مجدداً مادر شدن 

را به تأخیر بیندازند.

البته نمی شود منکر جذابیت های رسانه  ای برای 
خانواده های پر تعداد و جوان شد اما این گونه خانواده ها 
وقتی به شکل پرتکرار به تلویزیون دعوت می شوند و 
مدیران می خواهند آنها را به عنوان الگو معرفی کنند، 
تبدیل به عامل ضدتبلیغ می شوند و اثرگذاری معکوس 
رقم می خورد. چرا که این خانواده های پرجمعیت و به 
طور خاص پدر و مادر جوان شان به هیچ  وجه حس 
همذات پنداری و همراهی را در مخاطب زنده نمی کنند 
و این در صورتی است که قدم اول الگوسازی موفق و 
ترویج یک فرهنگ، در همذات پنداری خاصه می شود. 
در فرایند فرهنگ سازی، مخاطب در ابتدا باید خود را 
مشابه الگوی مدنظرببیند و سپس به این فکر  کند که 
چطور می  تواند مطابق همین الگو، زندگی اش را بسازد. 
به طور خاصه خانواده هایی که برای آوردن فرزند دوم 
یا سوم دچار تردید هستند و هزار مسأله اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی مانند سنگ جلوی پایشان افتاده 
به هیچ وجه نسبت به خانواده ۹ فرزندی حس مثبتی 
ندارند چه برسد به اینکه بخواهند آن را الگویشان قرار 
دهند. ضمن اینکه چنین خانواده هایی معمولاً از شرایط 
اقتصادی خوبی بهره می برند یا به طور کلی با شرایط 
بد اقتصادی و قناعت کنار آمده اند. همین نکته شکاف 
بین الگو و مخاطب را افزایش می دهد. همه اینها باعث 
شده این فرمول برای تبلیغ فرزندآوری معکوس عمل 
کند و تجربه شخصی من به عنوان برنامه ساز نیز در 
تولید برنامه »مامان ها« نشان می دهد خانواده های 
تک یا دو فرزندی با الگوها و دلایل متفاوتی نسبت به 

آوردن فرزند جدید ترغیب می شوند.

ناهید نِی
 

آوَخ چه استاد نازنینی رفت از برَِ ما... زنده یاد حسن ناهید 
مرد خدا بود. مرد متعهد و مقید و متصوّف  به آداب و ادَآب . از 
کسی شنیده نشد هیچگاه غیبت گویی کند. منظم و دقیق و 
شیک پوش بود. استاد حسن ناهید دوم  تیر 1322 در کرمان 
چشم به جهان گشود و سال ها  در شیراز و سپس در تهران 
زندگانی کرد. عاقبت پس از چندی رنج بیماری در 2۷ بهمن 
1۴01 دار فانی را وداع گفت. در کودکی با ساز فلوت خود آموز 
و از راه فرهنگ شنیداری  نوازندگی را آغاز کرد.  پنجم ابتدایی 
بود که به عنوان دانش آموز با استعداد به اردوی دانش آموزی 

رامسر فرستاده شد و در مسابقه ای به چشم  و دلِ زنده یاد استاد محمد میرنقیبی از مدرسان و ناظمان هنرستان 
موسیقی و سرپرست ارکستر گلها  می نشیند و او را نفر اول اعام می کند. به اداره فرهنگ و هنر وقت  تهران دعوت 
می شود و زنده یاد استاد حسین دهلوی بی مزد و منت به او نت  و مبانی نظری موسیقی را آموزش می دهد. همزمان 
نیز به عنوان هنرآموز هنرستان موسیقی، مشغول به تدریس ساز نی می شود. شاگردی استادان بزرگی چون  حسن 
کسایی و  حسین تهرانی را کرده بود و سبک  و شیوه ها و سایق مختلف در موسیقی را درنوردید، اما هیچگاه پس 
از مرحله تقلید در زمان های هنرجویی ایستایی نکرد و خود را به مرحله اجتهاد در فنّ موسیقی رساند. جایی هم 
گفته بود»هیچ وقت از زنده یاد کسایی تقلید نکردم و به دنبال کار خودم رفتم.« حسن کسایی بسیار او را دوست 
می داشت و برایش احترام ویژه ای قائل بود که خاص و عام می دانستند. اجراهای بسیار در ارکسترهای کوچک و 
بزرگ از او به یادگار مانده که به عنوان سرفصل های هر دوره ای در فرهنگ شنیداری تاریخ موسیقی ایران محسوب 
می شود. کسب دانش نت خوانی و نت نویسی او را به عنوان نخستین مرد نی نواز ایران کرده بود که وارد مجامع  
مختلف رسانه ای و گروه های گوناگون موسیقایی گردد. اخاق  حسنه و رفتار متشخصانه اش نیز او را الگوی هنری 
برای همگان ساخت. نوع نی نوازی اش در زمان خود حرکتی ابداعانه و پیشرو محسوب می شد. صدایی که از نی 
درمی آورد گویی از نای درون شفاف و پاک خود او بود که دراین چوب نیزار تفَت داده می شد و پخته در هر حالتی 
چه تک نوازی و چه در جمع نوازی نوازشگر گوش ها می شد. اجراهایش در ارکسترهای قبل و بعد از انقاب  به 
ویژه با زنده یاد استاد فرامرز پایور  از یاد نرفتنی است... استاد حسن ناهید شخصیتی متواضع  بود تا جایی که اگر 
جوان کم تجربه ای در کنارش می نشست همراهی،  همنوازی و مراعات حال او را می کرد و مثل برخی هنرمندان 
زمانه که ادا و اطوارهایی دارند نبود و به راحتی قبول زحمت می کرد. برنامه های رسانه ای در رادیو و تلویزیون را از 
یاد نمی برم سال گذشته در یادمان زنده یاد استاد عبدالوهاب شهیدی که دوستی ای عمیق در سالیان داشتند به 
همراه استاد میاد کیایی موسیقیدان برجسته به برنامه »ارغنون« رادیو آمدند. گفت و گویی شد  به عنوان آخرین  

خاطره شنیداری از صدای او در رادیوی جمهوری اسامی ایران که به تاریخ پیوست.روحش شاد.

فرهنگنقل قول

عکس نوشت پیشنهاد

یادداشتمقاومت

در فرایند 
فرهنگ سازی، 

مخاطب 
در ابتدا 

باید خود را 
مشابه الگوی 
مدنظرببیند 

و سپس به 
این فکر  کند 

که چطور 
می  تواند 

مطابق 
همین الگو، 

زندگی اش 
را بسازد. به 

طور خلاصه 
خانواده هایی 

که برای آوردن 
فرزند دوم یا 

سوم دچار 
تردید هستند 
و هزار مسأله 

اقتصادی، 
اجتماعی 

و فرهنگی 
مانند سنگ 

جلوی پایشان 
افتاده به 

هیچ وجه 
نسبت به 

خانواده 
9 فرزندی 

حس مثبتی 
ندارند چه 

برسد به اینکه 
بخواهند آن 
را الگویشان 

قرار دهند.

»پینوکیوی گیرمو دل تورو« موفق به کسب پنج جایزه از جمله 
بهترین فیلم از پنجاهمین دوره جوایز سالانه انیمیشن »آنی« 
شد. این انیمیشن بر اساس طرح »گریس گریملی« از نسخه 
2002 رمان ایتالیایی ماجراهای پینوکیو اثر »کارلو کلودی« در 
سال 1۸۸3 ساخته شده  است. این »پینوکیو« در جوایز اسکار 
نیز یکی از ۵ نامزد نهایی دریافت جایزه در شاخه بهترین 

انیمیشن بلند است./ ایسنا

ایرج راد   
بازیگر تئاتر

جبار آذین
 مدرس و منقد 

سینما

رضا مهدوی
منتقد هنری 

نوازنده سنتور 
مدرس موسیقی 

و موسیقی پژوه

نیما شاه میری

طراح و 
کارتونیست

نگاره
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  انتشارات مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران: ۸۸۵۴۸۸۹2-۵
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  دبیران: مصطفی عیوضی)سیاسی(  مهدی 
مصطفی وثوق کیا)فرهنگی(  مهرپور)اقتصادی(  

  آزاده سهرابی)اجتماعی(  بنفشه غامی)جهان(

 علی کاکا دزفولی )سیاست(  فرناز قلعه دار)حوادث( 
اسماعیل علوی )پایداری(  لیدا فخری)اندیشه( 

محمدرضا عزیزی)گزارش(  زهرا کشوری
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آن زمانى که صرف مطالعه می شود، 
زمان محسوب نمی شود! من با 

گذشتن از صفحه اى به صفحه اى 
دیگر، از مرزها می گذرم و به کلبه هاى 

افسانه اى وارد می شوم !

دیوانه وار/ کریستین بوبن

  دوشنبه ۸ اسفند 1۴01    سال بیست ونهم    شماره ۸13۸ 
  اذان ظهر 12/1۷    اذان مغرب 1۸/16    نیمه شب شرعی 23/3۵   اذان صبح فردا ۵/13    طلوع آفتاب فردا 6/36

سیدمیلاد 
ناظمی

روزنامه نگار

محمد احسان 
مفیدی کیا

منتقد


